
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2006 г., № 8, 8/13723) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
16 декабря 2005 г. № 56 

О внесении изменения в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 27 декабря 
2004 г. № 49 

В соответствии с пунктом 14 Указа Президента Республики Беларусь от 13 сентября 
2005 г. № 432 «О некоторых мерах по совершенствованию организации работы с 
гражданами в государственных органах, иных государственных организациях» 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Часть третью пункта 4 Инструкции о порядке проведения медицинского отбора и 
оформления медицинского заключения (справки) о состоянии здоровья детей, выезжающих 
на оздоровление за рубеж, утвержденной постановлением Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 27 декабря 2004 г. № 49 «О порядке направления детей в составе 
специальных организованных групп на оздоровление за рубеж, осуществляемое на основе 
иностранной безвозмездной помощи, и сопровождающих их лиц» (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2005 г., № 10, 8/11968), изложить в следующей 
редакции: 

«Медицинское заключение (справка) действительно в течение срока, установленного 
в порядке, предусмотренном законодательством Республики Беларусь.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2006 г. 
  

Министр Л.А.Постоялко 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министр образования  
Республики Беларусь  

А.М.Радьков  
16.12.2005 

СОГЛАСОВАНО 
Министр труда  
и социальной защиты  
Республики Беларусь  

А.П.Морова  
16.12.2005 

    
СОГЛАСОВАНО 
Управляющий делами Президента  
Республики Беларусь  

А.Н.Куличков  
16.12.2005  

  

  
 


